[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2014 г.         	                                            						 № 452

с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 03.04.2012 №158 «Об утверждении Методик по установлению нормативов бюджетных расходов, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных образовательных учреждений»

В соответствии законом Томской области от 17.12.2007 №276-ОЗ «Об утверждении Методики расчета субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области», постановлением Администрации Кривошеинского района от 23.05.2014 №309 «Об утверждении Порядка распределения субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района», постановлением Администрации Кривошеинского района от 26.05.2014 №310 «Об утверждении муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района на 2014 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 03.04.2012 №158 «Об утверждении методик по установлению нормативов бюджетных расходов, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных образовательных учреждений» следующие изменения:
2. В Приложении 2 «Методика по установления нормативов бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования детей, нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Кривошеинского района» таблицу 3 изложить в новой редакции, согласно приложению в настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства,  транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам Д.В. Кондратьева.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                 		          А.В. Разумников

Исп. Кустова М.Ф. 21974

Направлено:
ОУ-10,
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
ЦМБ

Приложение утверждено
[bookmark: _GoBack] постановлением Администрации
Кривошеинского района
от 21.07.2014 №452

Таблица 3
Расчет норматива бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дошкольного и дополнительного образования детей, и норматива бюджетных расходов на общехозяйственные нужды
тыс. руб.
	Наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	Норматив бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ общего образования
(прямой норматив)
	Базовый норматив бюджетных расходов на общехозяйственные нужды (косвенный норматив)

	ФОТ с ЕСН
	НЗ на материальные запасы
	Базовый прямой норматив
	Коэффициент специфики
	Прямой норматив
	ФОТ с ЕСН
	Коммунальные услуги
	Услуги связи, транспортные расходы
	Прочие косвенные затраты
	Содержание имущества
	Базовый косвенный норматив
	Коэффициент сбалансированности
	Косвенный норматив

	МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	42,049

	6,090
	48,139
	1,353
	65,110
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	0,8099
	29,829

	МБОУ «Малиновская ООШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,629
	78,425
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	1,2501
	46,043

	МБОУ «Белобугорская ООШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,028
	49,506
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	0,8546
	31,477

	МБОУ «Красноярская СОШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,014
	48,829
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	0,9781
	36,026

	МБОУ «Пудовская СОШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,275
	61,400
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	1,3554
	49,920

	МБОУ «Иштанская СОШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,804
	86,840
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	1,6233
	59,788

	МБОУ «Володинская СОШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,000
	48,139
	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	1,0000
	36,832

	МБОУ «Кривошеинская СОШ»
	42,049
	6,090
	48,139
	1,127
	54,257

	29,9199
	5,01704
	0,27386
	1,4438
	0,17784
	36,832
	0,6137
	22,604

image1.jpeg